ПРОТОКОЛ
заседания 2 сессии

Молодежного парламента 3 созыва  муниципального образования

 «Можгинский район»

Дата проведения – 25 августа  2016года,  10-00 часов.

Место проведения – г. Можга, зал заседаний администрации Можгинского района (каб. 412).

Установленное число членов Молод. парламента – 15, избрано - 15 членов.

Присутствует - __11___ членов Молодежного парламента.

   Приглашенные - заместитель главы Администрации муниципального образования «Можгинский район» - Марина Николаевна Сарычева,
 а так же члены Молодежного парламента УР при Госсовете 3 созыва.

Добрый день, уважаемые члены молодежного парламента, приглашенные!
Чирков Г.С.:    Разрешите открыть 2  сессию Молодежного парламента муниципального образования «Можгинский район» 3 созыва

                                                                    (Звучит гимн УР).

Уважаемые члены молодежного парламента!

 Для ведения и оформления документации нам нужно избрать  секретаря. Предлагаю секретарем сессии избрать  Матвееву Марию Сергеевну , члена Молодежного парламента .

-Кто за данное предложение, прошу проголосовать. Против? Воздержался?
Секретарем сессии единогласно избран член молодежного парламента Матвеева Мария Сергеевна . Прошу  приступить к работе.

Чирков Г.С.
- Уважаемые члены молодежного парламента! Нам необходимо утвердить  повестку дня сессии. Предлагается внести в повестку дня сессии следующие вопросы: ( повестка прилагается)

Предлагаю принять за основу предложенную повестку дня сессии.
-Кто за данное предложение, прошу голосовать. За? Против? Воздержался?
- Единогласно принимается за основу повестка дня сессии
.- Какие будут изменения и дополнения по повестке дня сессии? Предложения?

Поступило предложение – утвердить повестку дня сессии.
- Кто за данное предложение, прошу проголосовать? Против? Воздержался? Повестка дня сессии утверждается единогласно. (Большинством голосов от присутствующих членов.)

Чирков Г.С.
   Приступаем к рассмотрению первого  вопроса повестки дня сессии «О мерах социальной поддержки молодых семей в МО «Можгинский район»
Слово предоставляется начальнику сектора культуры и молодежной политики –Березкиной Валентине Анатольевне
Чирков Г.С.
      -Какие будут вопросы докладчику? Предложения?
  (зачитывается проект решения)

     -Какие будут предложения к проекту решения по первому вопросу повестки дня сессии?

    -Какие будут изменения, дополнения к проекту решения?

   - Поступило предложение принять проект решения в целом.
-Кто за данное предложение, прошу проголосовать. Решение принимается  единогласно. .(большинством голосов)
Чирков Г.С.
Приступаем к рассмотрению второго  вопроса повестки дня сессии «  О формах повышения общественной активности молодежи, ее участие в социально-экономическом развитии в МО «Можгинский район».
 Слово предоставляется

Начальнику сектора культуры и молодежной политики –Березкиной Валентине Анатольевне      -Какие будут вопросы докладчику? Предложения?
  (зачитывается проект решения)

     -Какие будут предложения к проекту решения по первому вопросу повестки дня сессии?

    -Какие будут изменения, дополнения к проекту решения?

   - Поступило предложение принять проект решения в целом.
-Кто за данное предложение, прошу проголосовать. Решение принимается  единогласно.(большинством голосов)
· Чирков Г.С.

Уважаемые члены Молодежного парламента! Продолжаем сессию. Переходим к рассмотрению третьего   вопроса. «О работе  Молодежного парламента при Государственном Совете Удмуртской Республики. О предстоящем конкурсе Молодежных парламентов УР» .  Слово предоставляем - члену молодежного парламента Удмуртской Республики при Госсовете УР 3 созыва – В.В. Калинниковой.
·       -Какие будут вопросы докладчику? Предложения?
·   (зачитывается проект решения)

·      -Какие будут предложения к проекту решения по первому вопросу повестки дня сессии?

·     -Какие будут изменения, дополнения к проекту решения?

·    - Поступило предложение принять проект решения в целом.
· -Кто за данное предложение, прошу проголосовать. Решение принимается  единогласно.(большинством голосов)
Чирков Г.С.:
Приступаем к рассмотрению четвертого  вопроса повестки дня сессии «О выпуске очередного номера молодежной газеты «Pubличка».  Слово предоставляем – члену Молодежного парламента Совета депутатов МО «Можгинский район» 3 созыва М.Г. Газизуллиной
   -Какие будут вопросы докладчику? Предложения?
  (зачитывается проект решения)

     -Какие будут предложения к проекту решения по первому вопросу повестки дня сессии?

    -Какие будут изменения, дополнения к проекту решения?

   - Поступило предложение принять проект решения в целом.
-Кто за данное предложение, прошу проголосовать. Решение принимается  единогласно.(большинством голосов)

-На этом,  работу пятой сессии считаю закрытой.
                  (Звучит гимн, УР)
Приложение 2

	                                          РЕШЕНИЕ                                          Проект
МОЛОДЁЖНОГО ПАРЛАМЕНТА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «МОЖГИНСКИЙ РАЙОН»

«О мерах социальной поддержки молодых семей в МО «Можгинский район»

Молодёжный парламент Совета депутатов МО «Можгинский район» 3 созыва решает:

1. Информацию принять к сведению.

2. Включить в план работы Молодежного парламента Можгинского района мероприятия, направленные на укрепление отношений в молодых семьях Можгинского района

Председатель Молодёжного парламента

МО «Можгинский район»                                                    Г.С. Чирков
г. Можга

25 августа 2016 года

№

                                          РЕШЕНИЕ                                          Проект
МОЛОДЁЖНОГО ПАРЛАМЕНТА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «МОЖГИНСКИЙ РАЙОН»

«О работе  Молодежного парламента при Государственном Совете Удмуртской Республики. О предстоящем конкурсе Молодежных парламентов УР»

Молодёжный парламент Совета депутатов МО «Можгинский район» 3 созыва решает:

1. Информацию принять к сведению.

2. Включиться в работу Молодежного парламента при Государственном Совете Удмуртской Республики
Председатель Молодёжного парламента

МО «Можгинский район»                                                    Г.С. Чирков
г. Можга

25 августа 2016 года

№

	                                           РЕШЕНИЕ                                          Проект
МОЛОДЁЖНОГО ПАРЛАМЕНТА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «МОЖГИНСКИЙ РАЙОН»

«О формах повышения общественной активности молодежи, ее участие в социально-экономическом развитии в МО «Можгинский район»
Молодёжный парламент Совета депутатов МО «Можгинский район» 3 созыва решает:

1.Информацию принять к сведению

2.Рекомендовать сектору культуры и молодежной политики Управления культуры, спорта и молодежи Администрации муниципального образования «Можгинский район»:

-использовать эффективные формы по привлечению молодежи к участию в политической и социально-экономической жизни района;

Председатель Молодёжного парламента

МО «Можгинский район»                                                    Г.С. Чирков
г. Можга

25 августа 2016 года

№

                                          РЕШЕНИЕ                                          Проект
МОЛОДЁЖНОГО ПАРЛАМЕНТА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «МОЖГИНСКИЙ РАЙОН»

«О выпуске очередного номера молодежной газеты «Pubличка»
Молодёжный парламент Совета депутатов МО «Можгинский район» 3 созыва решает:

1. Продолжить работу по выпуску молодежной газеты «Pubличка»
2.  Очередной номер газеты «Pubличка» выпустить к 1.12.2016г в количестве 300 экземпляров
Председатель Молодёжного парламента

МО «Можгинский район»                                                    Г.С. Чирков
г. Можга

25 августа 2016 года

№